Proc. Leg. nº 5443/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3437/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Instalar redutor de velocidade em frente a
CEMEI Professora Solange Elizabeth Pereira
da Silva na Rua Pedro Barroso no Jardim
Nova Palmares.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Instalar algum redutor de velocidade em frente a CEMEI

Professora Solange Elizabeth Pereira da Silva na Rua Pedro Barroso no Jardim

Nova Palmares.

Proc. Leg. nº 5443/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5443/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Com a instalação da CEMEI no bairro o número de

veículos trafegando nesta Rua aumentou consideravelmente e os moradores

solicitam algum redutor de velocidade pois a rua é uma descida e os motoristas não

estão respeitando qualquer limite de velocidade o que pode vir a causar algum grave

acidente inclusive com as crianças que freqüentam a CEMEI.

Valinhos, 4 de setembro de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A436189012S6E5D0
		2023-09-04T14:02:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura